
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  
k rozvoji vlastivědných vědomostí o Plzni

Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o Plzni.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Významná města ČR,Plzeň
Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období
Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 764kB
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



Nejvýznamnější města České 
republiky
Plzeň

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

Obr.1 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

Plzeň

Plzeň je  město na 
západě Čech. Leží na 
soutoku řek  Mže, 
Radbuza, Úhlava a 
Úslava, z nichž vzniká 
řeka Berounka.

Obr.6

Obr.2



  

Plzeň je čtvrtým 
největším městem v 
České republice a 
druhým největším v 
Čechách.

Obr.3

Plzeňská radnice



  

Plzeň je známá jako 
průmyslové a 
pivovarnické město. V 
rozsáhlých továrních 
halách bývalé  
Škodovky se vyrábějí 
dopravní prostředky a 
průmyslové stroje, na 
druhé straně města se  
vaří pivo. 

Obr.4



  

● Plzeňská synagoga je 
největší v Čechách a 
druhá největší v 
Evropě

Obr.9

Synagoga

Obr.5



  

Zakresli do mapky, kde se přibližně nachází Plzeň

Doplň slova z nápovědy:

Druhým největším městem v Čechách je……………..

V Plzni se vaří výborné ..........................

V Plzni byla vyrobena auta značky...........................

Největší ................... v Čechách se nachází v Pzni.

Plzeň se nachází na ....................Čech.

Nápověda:

PIVO,PLZEŇ,SYNAGOGA,ŠKODA,ZÁPADĚ

Obr.6



  

Správné řešení

Druhým největším městem v Čechách je…PLZEŇ…………..

V Plzni se vaří výborné ...PIVO.......................

V Plzni byla vyrobena auta značky.........ŠKODA..................

Největší ....SYNAGOGA............... v Čechách se nachází v Pzni.

Plzeň se nachází na ....ZÁPADĚ................Čech.

Obr.6

Plzeň



  

Obr.1

http://www.luzicke-hory.cz/mista/mp/00/mpcr.gif

Obr.2

http://www.vyletnik.cz/images/vylet/uzivatele/ml407/plzen-988.JPG

Obr.3

http://www.zurnalmag.cz/download/radnice.jpg

Obr.4

http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTsS1DQEeVfV_8YY2uHKDElKrWaVA_-kY005sQvZVAY5x16PCyy

Obr.5

http://c1038.r38.cf3.rackcdn.com/group2/building13757/media/02b_b8r.jpg

Obr.6

http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTYMKTprKF7MR_9cTnsx0mxwj3iUL97UFnAdz44VkExMd2ZWmxX

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

http://www.luzicke-hory.cz/mista/mp/00/mpcr.gif

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

